
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Dagens lukning i de europæiske 
elektricitetsmarkeder tyder på at den lange nedtur er 
forbi. 
Vi kan endnu ikke være helt sikre fordi olien ikke 
har brudt afgørende opad. Aktiemarkeder og de 
indikatorer der først viser tegn på en vending i 
økonomien er begyndt at vende opad for USA. De 
store stabiliseringspakker vil efterhånden virke og vi 
vil derfor vove den påstand at bunden er nået i denne 
omgang. 
Optrenden bliver brudt hvis Systempris 2010 
kontrakten lukker under 33,85€. Pt. handler 
kontrakten 35,90€. Den Tyske EEX kontrakt slutter 
torsdagen i 51.50 € og viser dermed vejen opad. Vi 
ser målet for bevægelsen i ca. 57 € og venter at 
NordPool System følger med op. 
 
Olien handler lige over 52 $/tønden. En nedtur i 
løbet af ugen tog olien så langt ned som lige under 
48 $. Et afgørende brud sker ved lukning over 54 $. 
Vi oplever i øjeblikket stor korrelation mellem 
oliekontrakterne og forwardmarkedet. Og det er 
olien der driver resten af energikomplekset. 
 
Kul år 2010 handler pt. 85,50$/Ton hvilket er en 
stigning på 3$ siden sidste uge. Kul drives lidt op af 
nyheder fra Asien hvor der er forsyningsproblemer. 
EU annoncerede i denne uge hvor mange CO2-
kvoter der blev anvendt i 2008. Tallene viste større 
end forventet forbrug og trak derfor priserne lidt op. 
 
Priserne på gas følger pænt opad med både olie og 
kul, og desuden holdes UK-gas oppe af 
spekulationer om forsyning fra den norske 
Nordsøsokkel (Troll-feltet). 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne der sidste uge var under 11 € er nu 
tilbage over 12 €. Rent teknisk vil en lukning i denne 
uge over 12.30 indikere at vi skal op i 16 €. 
 
Den hydrologiske balance har pt. et underskud i 
forhold til normalt niveau for årstiden på 15,5 TWh. 
Denne forventes forbedret på 2 ugers sigt til et 
underskud på 14,5 TWh. under normalt niveau.  
 
 
Reservoirbeholdningerne i Norden er lave især i 
Sverige. Det betyder at vandkraftproducenterne kan 
komme igennem smeltesæsonen uden de helt store 
fald i spotpriserne.  
 
Temperaturer er ca. 1,5 grad over normalt niveau i 
hele prognoseperioden. 
 
Bevægelserne i markedspriserne og de vedholdende 
bestræbelser på at redde verdensøkonomien betyder at 
vi må anbefale slutbrugere at afdække prisrisiko på 
elektricitet. En væsentlig del af risikoen for en 
nedsmeltning i økonomien er blevet taget væk med 
den store kapitalindsprøjtning til Valutafonden IMF 
som blev besluttet på G20-mødet.  
 
 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 


